「第６回 新潟県渋滞対策協議会」の会議結果概要

１．開催日時

平成 27 年 10 月 8 日（木） 14:00～15:00

２．開催場所

 国土交通省 新潟国道事務所 Ｂ棟会議室

３．出席者

 別紙の通り

４．議事要旨

○規約の改正について

  委員の承認を得る。

○これまでの取り組みの振り返り

これまでの取り組み経緯について説明を行った。

○渋滞対策の基本方針（案）について

委員の承認を得る。

  対策の基本方針については、事務局である新潟国道のＨＰにおいて公表する。

○地区ＷＧにおける取り組み状況

地区ＷＧにおける取り組みの事例紹介を行った。

○今後の予定

今後は、各地区ＷＧでの検討を進め、第７回協議会で取り組み成果の報告を行う。

－以 上－

別紙

第６回 新潟県渋滞対策協議会名簿

所　属 役　職 氏　名 出欠 備　考

一般社団法人
　新潟県商工会議所連合会

専務理事 遠藤　修司 出席

新潟県道路整備協会 会長 佐藤　邦義 出席

一般社団法人
　新潟県ハイヤ―・タクシ―協会

専務理事 鈴木　久夫 出席

公益社団法人
　新潟県トラック協会

専務理事 浅間　博 出席

公益社団法人
　新潟県バス協会

専務理事 高橋　清吉 欠席

東日本高速道路（株）
　新潟支社　道路事業部

道路事業部長 渡辺　将之 代理
総合企画部調査役
吉原　健一

新潟県警察本部
　交通部

交通規制課長 伴　孝之 代理
管制係長
平出　宏征

北陸信越運輸局
　新潟運輸支局

支局長 斎藤　芳久 出席

新潟県
　土木部

道路建設課長 中田　一男 出席

新潟市
　土木部

道路計画課長 栁田　芳広 代理
道路計画課副参事
林原 学

会長
北陸地方整備局
　道路部

道路調査官 小山　浩徳 出席

北陸地方整備局
　高田河川国道事務所

事務所長 蘆屋　秀幸 代理
副所長
早川 博

北陸地方整備局
　羽越河川国道事務所

事務所長 清水　文裕 出席

北陸地方整備局
　長岡国道事務所

事務所長 川岸　弘昌 出席

北陸地方整備局
　新潟国道事務所

事務所長 近藤　淳 代理
副所長
松永 和彦

　事務局　：  新潟県、新潟市、東日本高速道路（株）新潟支社、北陸地方整備局